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Onderwerp: Oproep brede coalitie: neem de Wcw aan
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Geachte leden van Commissie voor Economische Zaken / Klimaat en Groene Groei (EZ/KGG)

IJ heeft tot 23 september gelegenheid inbreng te leveren voor het verslag op de Wet collectieve warmte.

Een coalitie van acht partijen, waarin VNG, IPO, Aedes, Bouwend Nederland, Energie Beheer Nederland, Energie

ebn
energle samen

vereniging van 
woningcorporaties

EK-postbus <postbus@eerstekamer.nl> 
Thursday, August 7, 2025, 9:18 AM
EK-postbus <postbus@eerstekamer.nl> 
FW: Oproep brede coalitie: neem de Wcw aan

From:
Date:
To:
Subject:

Datum
5 augustus 2025

Verzonden: dinsdag 5 augustus 2025 13:29
Aan: Ferd Crone <ferd.crone@eerstekamer.nl>; Robert van Gasteren <robert.vangasteren@eerstekamer.nl>; 
Willemijn Aerdts <willemijn.aerdts@eerstekamer.nl>; Koen Petersen <koen.petersen@eerstekamer.nl>; R. van Aelst- 
den Uijl <lies.vanaelst@eerstekamer.nl>; Pim van Ballekom <pim.vanballekom@eerstekamer.nl>; Ruben Baumgarten 
<ruben.baumgarten@eerstekamer.nl>; Theo Bovens <theo.bovens@eerstekamer.nl>; Gert-Jan Opiaat <gert- 
jan.oplaat@eerstekamer.nl>; Andrea van Langen-Visbeek <andrea.vanlangen@eerstekamer.nl>; Roel van Gurp 
<roel.vangurp@eerstekamer.nl>; Johan Dessing <johan.dessing@eerstekamer.nl>; Boris Dittrich 
<boris.dittrich@eerstekamer.nl>; Auke van der Goot <auke.vandergoot@eerstekamer.nl>; Eric Holterhues 
<eric.holterhues@eerstekamer.ni>; Eric Kemperman <eric.kemperman@eerstekamer.nl>; Saskia Kluit 
<saskia.kluit@eerstekamer.nl>; Tekke Panman <tekke.panman@eerstekamer.nl>; Gaby Perin-Gopie <gaby.perin- 
gopie@eerstekamer.nl>; Greet Prins < reet.prins@eerstekamer.nl>; martin van rooijen 
<martin.vanrooijen@eerstekamer.nl>; Peter Schalk < jeter.schalk@eerstekamer.nl>; Noortje Thijssen 
<noortje.thijssen@eerstekamer.nl>; Ingrid Visseren-Hamakers <ingrid.visseren@eerstekamer.nl>; Mei Li Vos 
<MeiLi.Vos@eerstekamer.nl>; Karin Straus <karin.straus@eerstekamer.nl>; Gom van Strien 
<g.vstrien@eerstekamer.nl>
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Voor vragen zijn wij uiteraard beschikbaar.

Met vriendelijke groet,

Namens alle bovengenoemde partijen

5.1.2.e

I I5.1.2.e

Vereniging van HederlandseGemeenten

I Den Haag | Pastbhus 30435 | 2500 GK ten Hasg5.1.2.e

Senior-adviseur public affairs
VNG Concernstaf

Zolang de wet nog niet door het parlement is vastgesteld en de onderliggende regelgeving nog niet is ontwikkeld, 
stagneert deze voortgang.
Er zijn nu en in de toekomst nog belangrijke keuzes te maken. Naast wetgeving vraagt het garanderen van de 
betaalbaarheid om aanvullend beleid en financiële maatregelen, op basis van de wettelijke kaders in het wetsvoorstel.

Waarom is deze wet nodig?
De Wcw is een uitvoeringswet voor iets waar de maatschappij om vraagt. Het biedt de wettelijke kaders die nodig zijn 
om een haalbaar en betaalbaar aanbod te kunnen doen aan onze inwoners. Het vermindert de opgave op de 
netcongestie. Het biedt ook een betere bescherming voor consumenten met transparante tarieven waarbij gemeenten 
kunnen sturen op betaalbaarheid en betrouwbaarheid bij de aanwijzing van warmtekaveis en -bedrijven.

Samen, Netbeheer Nederland en Vereniging Eigen Huis zijn verenigd, doen een oproep aan uw Kamer de wet in 
behandeling en ook aan te nemen.
Warmtenetten zijn voor veel wijken, buurten en dorpen het alternatief voor aardgas met de laagste maatschappelijke 
kosten. De realisatie wacht op het moment dat uw Kamer de wet aanneemt.

De ondertekenaars onderschrijven allen de noodzaak van deze wet. Wij vinden het belangrijk dat nu snel met de 
uitvoering van de geamendeerde wet aangevangen wordt.

Veel partijen zijn bezig met het opbouwen van uitvoeringskracht en gemeenten bereiden zich voor om snel stappen te 
zetten met het daadwerkelijk aanwijzen van warmtekaveis. Snelle duidelijkheid is ook voor consumenten en 
woningeigenaren van groot belang zodat zij de juiste duurzame keuzes kunnen maken en daar niet mee hoeven te 
wachten.


